
Høringssvar til det samlede forslag til budget 2024 
og overslagsårene 2025-2027, samt spare- og 
omprioriteringskatalog 2024 

Dato: 8. september 2023 Sundhedsområdet Anne-Marie Bergstrøm 
Mølbæk

Det samlede forslag til budget 2024 og overslagsårene 2025-2027, samt spare- og 
omprioriteringskatalog er gennemgået på LokalMED for Sundhedsområdet den 7. september 
2023. 

På baggrund af gennemgang af det samlede katalog, har vi følgende kommentarer til forslag 
på Social- og ældreområdet. Det øvrige område har vi ingen kommentarer til. 

Generelle kommentarer: 
Generelt er det medarbejdernes opfattelse, at besparelserne medfører en serviceforringelse for 
den enkelte borger, som benytter sig af tilbuddene. Det kan bekymre, at det på længere sigt, 
kan give øget behov for indsatser i Træning og Aktivitet, på korttidspladserne og i værste fald 
besøg af et akutteam.  

Vi vil også gøre opmærksom på, at det opleves som et skisma, at der på den ene side er sat 
gang i en organisationsændring i Center for Voksne og Sundhed, som har fokus på at 
understøtte udvikling, med en større grad af forebyggelse, sundhed og ”drikke-kaffe-først- 
princippet” med de ældre, og der på samme tid kommer besparelsesforslag, som vil mindske 
muligheden for samvær og strukturerede aktiviteter. Disse besparelser rammer efter vores 
opfattelse muligheden for at skabe et bedre ældre liv ved at forebygge ensomhed, funktionstab 
og psykisk sårbarhed. 

Endvidere vil vi gøre opmærksom på, at det er en medarbejder-opgave at ”stå på mål” for 
besparelserne i mødet med borgeren og de pårørende. Der bruges i dag allerede tid på at 
skabe en forståelse for og rumme den utilfredshed, som borger og deres pårørende giver udtryk 
for. Vi forventer, at dette kan blive intensiveret med disse foreslåede serviceforringelser. 

Konkret til sparforslag: 
SÆU-B24-15 Rammebesparelse ved effektivisering og omstilling af ældreområdet  
Da det ikke er tydeligt beskrevet, antager vi, at dette bliver udmøntet som en besparelse i alle 
enheder i C-VS. Det vil bekymre os, da vi gennem de seneste mange år har effektiviseret og 
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omstillet inden for alle områder, og der er ikke mere at tage af. Derfor vil dette spareforslag 
medføre, at der er opgaver, vi ikke kan nå eller vil være længere tid om at løse. 

På vegne af LokalMED for Sundhedsområdet 

Anne-Marie B Mølbæk  Susanne Lund Serefoglu 
Leder af sundhedsområdet TR for ergoterapeuter 
Formand Næstformand 
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